Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca
Diretoria de Ensino

Ofício 26/2023 - DIREN/CEFET/RJ

Rio de Janeiro, 9 de março de 2023

CONVOCAÇÃOCONVOCAÇÃO

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DAA PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA

FONSECAFONSECA, no uso das atribuições legais, convoca conselheiros e conselheiras do CONEN para a 1ª Sessão Ordinária

de 2023, a realizar-se no dia 15 de março de 2023, às 14h, por meio da plataforma RNP, para tratar da seguinterealizar-se no dia 15 de março de 2023, às 14h, por meio da plataforma RNP, para tratar da seguinte

pauta:pauta:

1 - ORDEM DO DIA1 - ORDEM DO DIA

1.1 - Aprovação das Atas da 6ª Sessão Ordinária 2022, e das 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª e 7ª Sessões

Extraordinárias Conen 2023;

1.2 - Criar comissão para analisar/criar uma car lha com critérios de lançamento de frequência no portal do

professor;

1.3 - Aprovação do PPC do curso de Engenharia Mecânica da Unidade Itaguaí;

1.4 - Aprovação do PPC de Sistemas de Informação da Unidade Nova Friburgo;

1.5 - Aprovação da planilha para acompanhamento periódico das Comissões do Conen;

1.6 - Alteração da Resolução sobre implementação de DCN das Engenharias, aprovada na 4ª reunião ordinária de

2022 (28/09/2022);

1.7 - Transferência interna – caso omisso: Aluno João Pedro Nóvoa Valente Maia.

2 - EXPEDIENTE FINAL2 - EXPEDIENTE FINAL

Dayse Haime Pastore

	Documento assinado eletronicamente por: